
UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

BCĐ CHỐNG THẤT THU NGÂN 

SÁCH VÀ ĐÔN ĐỐC THU HỒI NỢ 

ĐỌNG THUẾ TRÊN ĐỊA BÀN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Số: 300 /QĐ-BCĐ Thành phố Lai Châu, ngày 01 tháng 4 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo Chống thất thu Ngân 

sách và đôn đốc thu hồi nợ đọng thuế trên địa bàn thành phố Lai Châu 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO  

CHỐNG THẤT THU NGÂN SÁCH VÀ ĐÔN ĐỐC THU HỒI NỢ ĐỌNG 

THUẾ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND thành 

phố Lai Châu về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chống thất thu ngân sách và thu hồi 

nợ đọng thuế trên địa bàn thành phố Lai Châu; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực thành phố Lai 

Châu - Tam Đường tại Tờ trình số 170/TTr-CCTKV ngày 29/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định quy chế hoạt động của Ban chỉ 

đạo Chống thất thu Ngân sách và đôn đốc thu hồi nợ đọng thuế trên địa bàn 

thành phố Lai Châu. 

(Có Quy chế chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Chi cục trưởng Chi 

cục thuế khuvực thành phố Lai Châu - Tam Đường; các thành viên Ban chỉ đạo 

Chống thất thu Ngân sách và đôn đốc thu hồi nợ đọng thuế trên địa bàn thành 



2 
 

phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- BCĐ chống thất thu ngân sách tỉnh (b/c); 

- TT. Thành uỷ (b/c); 

- TT. HĐND,UBND thành phố; 

- Lưu: VP.  

TRƯỞNG BAN 

 
 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ 

Bùi Hữu Cam 

 


		2024-04-04T13:54:05+0700


		2024-04-04T15:39:39+0700


		2024-04-04T15:39:39+0700




